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Dr. Ümit GÜLER 

İlk, orta ve lise tahsilini KKTC’de tamamlayan Dr. Ümit 
GÜLER, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden 2008 yı-
lında mezun oldu. Aynı üniversitenin Sosyal Bilimler Ensti-
tüsünde 2010 yılında yüksek lisansını, 2015 yılında ise İslam 
hukuk tarihi ve sosyal tarih çerçevesinde disiplinlerarası bir 
çalışma olarak hazırlamış olduğu “17. ve 18. Yüzyıl Kıbrıs 
Şer‘iyye Sicillerine Göre Müslüman-Zimmî İlişkileri ve İslâm 
Hukuku Açısından Tahlili” adlı teziyle doktorasını tamamla-
dı. 2007 yılında bir süre Kahire’de, 2009-2010 yılları arasında 
da Şam’da dil eğitimi alarak Suriye Eğitim Bakanlığı bünye-
sindeki Arapça Dil Eğitimi Enstitüsünden (Ma‘hedu't-
Ta‘lîmi'l-Luğati'l-‘Arabiyye) 2010 yılında mezun oldu ve bir 
süre Arapça mütercimliği faaliyetlerinde bulundu. 2012-
2015 yılları arasında MEB’in İstanbul Çekmeköy’deki bir li-
sesinde DİKAB öğretmenliği yaptı. 2015 yılında doktora eği-
timini tamamlamasını müteakiben Batman Üniversitesi İs-
lami İlimler Fakültesi İslam Tarihi Ana Bilim Dalında öğre-
tim üyeliğine atandı. Sosyal tarih ve İslam hukuk tarihi çer-
çevesinde disiplinlerarası araştırmalarda bulunan GÜLER, 
doktora sonrası çalışmalarını Osmanlı dönemi İslam sosyal 
tarihi üzerine yoğunlaştırmıştır. Arapça ve İngilizce bilmekte 
olup evli ve iki çocuk babasıdır. 
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ÖN SÖZ 

 

Tarihsel zenginliği, doğal güzellikleri, verimli toprakları 
ve yumuşak iklimiyle Kıbrıs, Akdeniz’in üçüncü büyük adası 
olmakla birlikte tarih boyunca muazzam çekişmelere konu 
olmuştur.  

Konumu itibariyle Ortadoğu’nun kilit noktalarından bi-
rinde yer alması, onun en büyük avantajı ve aynı zamanda 
talihsizliğidir. Ortadoğu ve Akdeniz’de dominant bir güç 
olmak veya hâkimiyet kurmak isteyen tüm devletlerin dikka-
tini üzerine çekmiş ve bu sebeple çok sayıda devlet ve mede-
niyet arasında el değiştirmiştir. Zira sadece son bin yılda, 
ondan fazla devletin veya siyasi gücün egemenliğine girmiş; 
bu süreçte ada halkı büyük sıkıntılara katlanmak durumunda 
kalmıştır. 

Osmanlı öncesi dönemde adanın yerli halkının, bilhassa 
mezhepleri sebebiyle Katolik egemenliği tarafından baskı al-
tında tutulduğu, hak ve hürriyetler noktasında ciddi mağdu-
riyetler yaşadığı bilinmektedir. Ancak Osmanlı yönetimi, 
kendinden önce adaya hâkim olan devletlerden birçok yön-
den ayrılmaktadır. Bunların belki de en önemlisi, nüfus ço-
ğunluğu gayrimüslim de olsa, ada halkını tüm yönleriyle sa-
hiplenmesi ve kollamasıdır. 1571 yılındaki Osmanlı hâkimi-
yetiyle beraber adanın gayrimüslim nüfusu, Batılı araştırma-
cıların da ifade ettikleri gibi, uzun yıllar mahrum oldukları 
bir özgürlük ve güven ortamına kavuşmuşlardır. Osmanlı 
sonrasına uzanıp varlığını devam ettiren, Kıbrıs’ın tarihin-
den devraldığı çok kültürlülük ve renklilikte bu yaklaşımın 
önemli bir payı vardır.  
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Osmanlı öncesinde ada, siyasi hâkimiyet bağlamında 
birçok kez Müslümanların egemenliğine girmiş olsa da sos-
yal anlamda, Müslüman toplumunun varlığı ve sürekliliği bu 
dönemde sağlanmıştır. Zaman içerisinde genel itibariyle üçte 
birlik nüfus oranına ulaşan Müslümanlar ve adanın çoğun-
luğunu oluşturan gayrimüslimler, 307 yıllık Osmanlı hâki-
miyeti süresince birlikte yaşamış; toplum içi ve bilhassa top-
lumlar arası ilişkilerde zengin bir tecrübe birikimi elde edil-
miştir. Bu niteliği sebebiyle Kıbrıs, Müslim-gayrimüslim iliş-
kilerinin incelenmesi bakımından oldukça elverişli bir sosyo-
lojik yapıya sahiptir. 

Elbette sosyal yaşamın olduğu yerde birtakım suçların 
ve bunlara yönelik cezai yaptırımların olması kaçınılmazdır. 
Toplumsal yaşamın doğal bir neticesi olan bu hadiseler, tabii 
olarak Osmanlı Kıbrısı’nda da vaki olmuş ve bunlara ait bil-
gilerin önemli bir kısmı dönemin kadı sicilleri vasıtasıyla 
günümüze ulaşmıştır. Bu kayıtlar, gerek Müslüman ve gay-
rimüslim toplumların kendi içlerinde, gerekse toplumlar ara-
sında vaki olan suçların ve bunlara tatbik edilen cezaların 
araştırılmasında en zengin, açık ve güvenilir kaynakları teşkil 
etmektedir. Dolayısıyla kadı sicilleri, bilhassa sosyal tarih 
araştırmaları açısından, kıymeti yeterince bilinmeyen bir ha-
zine niteliğindedir. 

Mezkûr noktalardan hareketle meydana gelen bu çalış-
mada, 17. ve 18. yüzyıl çerçevesinde, ilgili dönemdeki ihlalle-
rin niteliği ve çeşitliliği; Müslümanların ve gayrimüslimlerin 
kendi içlerinde ve birbirlerine karşı işledikleri suçlar ve bun-
lara uygulanan cezalar; suçlar karşısında devletin, halkın ve 
mahkemenin tutumu ve rolü; fail-mağdur ilişkileri ve bunla-
rın sosyal yapıyla irtibatı gibi birçok konuda, genel olarak 
Osmanlı toplumunun, özel olarak da Kıbrıs’ın sosyal tarihi-
ne ışık tutacak önemli bilgilere ulaşılmıştır. 
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Uzun soluklu ve yoğun bir emeğin mahsulü olan bu 
eserde, çok sayıda kişinin katkısı bulunmaktadır. Başta lisans 
yıllarımdan beri rehberliği ve yardımseverliğiyle daima ya-
nımda olan, doktora tezimde olduğu gibi bu çalışmamda da 
katkıları bulunan Prof. Dr. M. Asım Yediyıldız’a en kalbi 
şükranlarımı sunarım. Bu araştırma konusunun belirlenme-
sinde ve eserin son şeklini almasında görüş ve önerileriyle 
katkılarda bulunan değerli hocam Prof. Dr. Ali İhsan Kara-
taş’a da desteğinden ötürü minnettarım. Çalışmayı baştan 
sona titizlikle okuyarak görüş ve önerilerini benimle payla-
şan Doç. Dr. M. Nurullah Cicioğlu, Dr. Öğr. Üyesi Bedrettin 
Basuğuy ve Dr. Öğr. Üyesi İbrahim Barca’ya teşekkürü ise 
büyük bir borç telakki ediyorum. 

Dr. Öğr. Üyesi Ümit GÜLER 


